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Pårørenderådsmøde 

Område Ørsted, Auning 

og Allingåbro, Socialområdet i Norddjurs kommune  

 
  
Pårørenderådsmøde onsdag den 04. februar, kl. 16.00 på AC Auning. 

 
Deltager: Asger Laustsen (formand), Peter Hjulmand Nielsen, Iva Thomsen, Lone 
Christiansen, Gitte Isaksen (medarbejder rep) og Morten Iversen (aftaleholder). 

 
Afbud: Claus Larsen og Michael Kordt (medarbejder rep) 

 
Referent: Morten Iversen 

 
1. Nyt fra formand 

Formand for Handicaprådet Jens Holst havde set frem til at skulle have 
deltage i vores møde i dag. Forvaltningen har dog her til morgen forbudt 
ham at deltage, da han officielt ikke er udpeget af Handicaprådet, hvilket 
først sker i morgen. Jens beklager sin manglende deltagelse i dagens møde 
og har bedt mig hilse jer. Jens ser meget frem til at deltage i næste møde. 
Handicaprådet anmodede om en plads Pårørenderådet den 15. januar 
2025. Det har været en utrolig lang periode, hvor mange udfordringer har 
forstyrret processen.  På kommunal- bestyrelsens møde den 16. 
september 2025 blev Handicaprådets anmodning endelig vedtaget med 
stort flertal. Efterfølgende har der så igen været en lang proces med 
ændring af vedtægter, men de er nu vedtaget, så Handicaprådet kan 
tilbydes en plads i Pårørenderådene.  
Ved kommunalvalget den 18. november 2025 opnåede tidligere formand 
for VPU Mads Jensen ikke genvalg. Mads har efterfølgende kontaktet mig, 
og vi har haft en lang snak om samarbejdet de seneste 4 år. Han takkede 
for et godt og sobert samarbejde med både rådet og med mig, og for de 
mange gode snakke vi har haft. Han takkede også for de altid gode og 
konstruktive høringssvar, som vi har sendt ind. De er alle blevet læst og 
mange har også flyttet noget, bl.a. forslag om nedlæggelsen af klubben i 
Auning og flytning AC Auning til Grenå, som begge blev taget af bordet 
igen. Også høringssvar om ekstra ressourcer til vores område, som 
resulterede i flere ansættelser af pædagoger i foråret 2024. Desuden er 
budgettet også flere gange blevet tilgodeset og senest med 11 mio. kr. 
ekstra i 2024 til socialområdet efter høringssvar. Her fik vores område 
tildelt 4.000.000 kr. 
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Ved kommunevalget den 18. november skete der nogle udskiftninger i 
kommunalbestyrelsen, som bl.a. blev betød, at formand for Handicaprådet 
Jens Holst blev valgt. Jens lykkedes med at komme i vigtige udvalg, nemlig 
sundheds-, pleje- og omsorgsudvalget og børne-, familie- og skoleudvalget. 
Stort tillykke med det, hvilket betyder vi har fået en direkte indgang til disse 
udvalg og selve kommunalbestyrelsen, hvilket vi ser meget frem til. 
Vores sidste møde den 17. december var et ekstraordinært møde og 
omhandlede primært orientering om ny ressourcetildelingsmodel. 
Siden sidst har vi indsendt flere høringssvar om ”Omprioriteringstiltag på 
VPUs område” ”Ajourføring af vedtægter for Pårørenderåd” og 
”Brandsikring af kommunale bygningen med mindre end 10 borgere”. 
Vi har også modtaget oplysning om ny tildeling af ressourcer i 2026 efter 
indførsel af ny ressourcetildelings model. Kærvang og Skovvang i Ørsted 
tildeles flere ressourcer. Stadionparken og Broagerevej i Allingåbro 
reduceres selvfølgelig efter at Broagervej er lukket. Desværre skal 
Banesvinget 18 og 20 i Auning nedskæres voldsomt med 1.240.000 kr., 
Dette er utrolig meget, når ressourcerne allerede er skåret ind til benet, 
men jeg vil kæmpe for, at der ikke sker reducering/fyring af personale mm, 
hvilket aftaleholder også tidligere har lovet ikke sker. 
Der har i efteråret været problemer med opkrævning af servicepakker, 
hvorfor myndighed har udsendt et lidt uforstående brev til borgerne om 
penge frem og tilbage. Her pr. 1. februar 2026 er der endelig rettet op på 
fejlene. 
I Randers har vi ansat en super handicapkoordinator der planlægger mange 
aktiviteter for handicappede borgere både på det sportslige område, men 
også med aktiviteter i handicapugen med banko, musikarrangementer 
med bl.a. Peter Vildmand, foredrag med Caspar Eric, biografture for både 
børn og voksne og julefrokost i Arena Randers. Forslag om aktiviteterne er 
udsendt til lederne i vores område samt direktør og socialchef. 
Allerede i næste uge skal jeg have møde med ny formand for sundheds- 
pleje- og omsorgsudvalget Jens Kannegaard og medlem af udvalget Jens 
Holst. Her skal jeg bl.a. drøfte de mange udfordringer i fremtiden med 
manglende budget, manglende ferie, manglende personaleressourcer og 
diverse udfordringer generelt.  
 
 

2. Nyt fra ledelsen, herunder orientering om ledelses- og personalesituationen  
Orientering: 
Der er sket mange primært positive ting siden sidste møde. 
 
Områdets sygefravær er gået fra 11,7 % i 2024 til 9,0 % i 2025. (korttidsfravær 
fra 5,1 til 3,5, langtidsfravær fra 6,6 til 5,5) og antal fraværsdage pr medarbejder 
er faldet fra 20,6 dage i 2024 til 16,7 dage i 2025. 
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Det sammenholdt med en meget positiv trivselsmåling/arbejdspladsvurdering i 
efteråret, bekræfter at vores fælles indsats de sidste 2 år har været det rigtige 
og nu giver faktuelle data der understøtter vores oplevelser i dagligdagen. 
 
Budget 2026 og den nye ressourcetildelingsmodel fylder også en del i øjeblikket. 
Mest positivt selvom der 2 steder skal kapacitetstilpasses til budget 2026. 
Modellen understøtter at ressourcer følger borgerne og det bliver tydeligere, 
hvad vi skal levere af støtte til de enkelte borgere. 
 
Der er igangsat proces sammen med LMU i forhold til kapacitetstilpasningen. På 
Stadionparken er der tale om 3 stillinger og på AC Ørsted 1,3 stillinger. Der er 
ledige stillinger på Skovvang og Kærvang, der er holdt ledige, så de kan tilbydes 
de berørte medarbejdere. 
 
Der er truffet beslutning om, at der sker en lokal omorganisering. Se sidste side 
af referatet. 
 
Den nye organisering skal understøtte faglig ledelse tæt på medarbejderne og 
træder i kraft pr. 04.04.26. Teamlederstillingerne kommer i opslag i næste uge. 
Der ”nedlægges” 2 koordinatorfunktioner, hvilket betyder at der ikke bruges 
flere ressourcer på ledelse og understøttende funktioner. 
 
Der er besluttet at afdelingsleder stillingen på Skovvang også skal i opslag nu. 
Sara der er konstitueret i stillingen, er interesseret i at fortsætte. 
 
Der er planlagt arbejde med at forenkle servicepakkeopkrævningen i 2026. 
 
Slutteligt står 2026 på kompetenceudvikling med fokus på Neuropædagogik, 
tegn til tale samt intern undervisning i LA2. 
 
 
 

3. Nyt fra medarbejderrepræsentanter 
Orientering: 
 
Ser frem til et år med uddannelse 
 
Der er flyttet 2 fra Broagervej til Stadionparken. Det er godt, selvom det kræver 
nye måder at være sammen på. 
 
Den sidste borger flytter fra 01.03.25. 
 
Medarbejdertilpasningen påvirker gruppen. Ressourcerne på Stadionparken er 
de samme som normalt.  
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4. Opfølgning på regnskab 2025 og orientering om budget 2026 
Orientering: 
I 2025 var fokus et område i balance. Det er lykkes, da vi kommer ud af 2025 
med et lille plus på omkring 200-300.000, -. 
 
Resultatet skyldes at alle i området, har været med til at belyse, hvor der kan 
sparres eller hvor pengene kan bruges smartere til gavn for borgerne.  
 
Budget 2026 er på baggrund af den nye ressourcetildelingsmodel for botilbud og 
bofællesskaber. §103 og §104 tilbuddene er stadig rammebudget. Det samlede 
budget i 2026 er 44,99 millioner. Budget i 2025 var 44,42 millioner. Der er ca 
100.000 mindre til øvrig drift i 2026 og ca. 700.000 mere til løn i 2026. 
 
Skovvang har samme lønbudget som 2025, selvom der er 4 ledige pladser. 
Kærvang har et større budget end 2025 og stadig 1 ledig plads. 
Stadionparken har et mindre budget i 2026. Tidligere 12 borgere og nu 8. 
Banesvinget har et mindre budget end 2025. Her er der en opmærksomhed på 
at der er en del borgere på laveste funktionsniveau, hvilket betyder at der ikke 
skal leveres ret meget støtte pr dag. En del af borgerne kan bo i eget bolig med 
bostøtte, hvilket der arbejdes på sammen med borgere, pårørende og 
myndighed. Der er fin efterspørgsel på pladserne på Banesvinget. 
AC Ørsted skal tilpasse til budget 2026. Har ca samme budget som i 2025. 
AC Auning og Haveholdet har ca. samme budget som 2025. 
 
Proces og tilpasning fra ultimo januar til ultimo marts.  
 

 
 

5. Drøftelse af konsekvenserne af ny ressourcetildelingsmodel efter udmelding 
om økonomi 
Sag: 
Der ønskes en drøftelse af mulige konsekvenser af den nye 
ressourcetildelingsmodel på baggrund af den udmeldte økonomi på de enkelte 
tilbud for 2026. 
 
 
 

6. Drøftelse af emner til Pårørendemødet den 7. april 2026 med udvalgsformand, 
formand for Handicaprådet, velfærdsdirektør og socialchef 
Sag: 
Udvalgsformanden for det nye udvalg, formanden for handicaprådet, 
velfærdsdirektør samt socialchef deltager d. 7/4-26 til det fælles 
pårørendemøde. 
 
Der ønskes en drøftelse af emne/emner.  
 
Beslutning: 
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Oplæg fra aftaleholder og præsentation af afdelingsledere (evt teamledere) 
Præsentation Jens Holst og Jens Kannesgaard (ved dem selv) 
Emne der skal være fokus: Ressourcetildelingsmodellen – betydning især for 
bofællesskaberne. Fokus på tryghed i bofællesskaberne med udgangspunkt i 
tidsrum med lav normering.  
Afsluttes med valgmøde 
18.30 - 19.00 ledelse 
19.00 – 20.15 Udvalgsformanden for det nye udvalg, formanden for 
handicaprådet, velfærdsdirektør samt socialchef 
20.15 – slut valg og orientering ved formand 
 

7. Opfølgning på handleplaner efter de seneste tilsynsbesøg 
Sag: 
I forbindelse med tilsynsbesøg i 2025, blev der udarbejdet lokale handleplaner. 
 
Der orienteres om indhold samt status med mulighed for dialog. 
 
Beslutning: 
 
Kort orienteret om handleplaner og formål. 
 

8. Opfølgning på arbejdet med den Fælles langsigtede strategi for socialområdet 
Sag: 
Der gives en opsamling på områdets arbejde med den fælles langsigtede strategi 
for socialområdet samt forventede tiltag og emner der har fokus i 2026. 
 
Der ønskes en drøftelse om pårørenderådet skal udpege et emne der skal 
arbejdes med i 2026. 
 
Beslutning: 
Der er ønske om at vi fastholder fokus dialog om afholdte aktiviteter og 
kommende aktiviteter. 
Fortsat dialog om styrket samarbejde pårørende/tilbud 
 

9. Orientering om afholdte aktiviteter i vinteren 2025/2026 
Orientering: 
Der har siden sidste møde i december været lokale julearrangementer på de 
enkelte tilbud både med og uden pårørende. 
Banesvinget deltog i juletræsfest afholdt af LEV i Randers. 
 
Generelt er vinter i det nære og lokales tegn, hvorfor der ikke arrangeres mange 
aktiviteter ud af husene. 
 
Der er lokale juleture til Randers eller andre steder, hvis der er ønske om det fra 
borgerne.  
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10. Drøftelse af kommende aktiviteter i foråret/sommeren 2026 
Orientering: 
Planlagte aktiviteter er blandt andet ”Forårsfesten” i Ørum ´, hvor musikken i år 
er Gas-Bi-Dua. 
 
Man er lokalt i gang med at planlægge sommerferie/feriekoloni. Fokusset på 
den enkeltes ønske til den gode sommerferie er i endnu højere grad i fokus i 
2026. Der er fokus på om borgerne ønsker endagsturer, hvem der tager sammen 
afsted og om der skal planlægges koloni på tværs af tilbuddene. 
 
Så er der lokale traditioner med og uden pårørende. 
 
Der planlægges nyt tiltag med formål: Aktivitet, samvær, bevægelse og hygge. 
 
Aktiviteter er både individuelt og i grupper. Der skal både være konkurrencer 
samt aktiviteter man kan deltage i. 
 
Varighed i 2026 er 3 dage. Det bliver uge 21 og onsdag, torsdag og fredag (20-
22/5). 
 
 
Beslutning: 
Ønske om aktivitet med pårørende på Skovvang (gerne sommerfest) 
Eventuelt lave faste traditioner på enkelte afdelinger, hvor de pårørende 
deltager 
 
 

11. Eventuelt 
Ingen emner 
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Aftaleholder

Afdelingsleder 
Skovvang

+ socialfaglig 
koordinator

Afdelingsleder 
Kærvang

+ socialfaglig 
koordinator

Afdelingsleder 
Banesvinget

+ socialfaglig 
koordinator

Teamleder Stadionparken 

(20-80 fordeling)

Teamleder §103 +§104

(AC Auning, AC Ørsted, 
Haveholdet og Klub 

Frihed)

(50-50 fordeling)

Stab

Administrativ medarbejder, 
arbejdstidsplanlægger, Køkken 

og Sundhedsfaglige 
koordinatorer


